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Miljø- og Planlægningsudvalget har i brev af 21. maj 2010 stillet mig følgende 
spørgsmål 756 alm. del, stillet efter ønske fra Anne Grete Holmsgaard (SF), som jeg 
hermed skal besvare.

Spørgsmål 756:

”Er ministeren enig i EU kommissionens vurdering af, at den ekstra samlede omkost-
ning for EU ved at gå fra 20 til 30 pct.'s reduktion af drivhusgasser vurderes til om-
kring 33 milliarder euro i 2020, svarende til 0,2 pct. af BNP, men da målet om 20 
pct.'s reduktion imidlertid er blevet 22 mia. euro billigere at nå, er den reelle ekstra-
udgift for de 30 pct. kun 11 mia. euro jf. artikel i Information den 5. maj 2010: "EU 
Kommissionen: Gratis at hæve klimaambitioner?””

Svar:

Flere analyser, udover den nævnte analyse foretaget af EU Kommissionen, har vist, 
at en af konsekvenserne ved den økonomiske krise er, at omkostningerne ved at re-
ducere udledningerne af drivhusgasser er faldet. Jeg er enig med EU Kommissionen 
i, at det er blevet billigere at nå EU’s reduktionsmål i 2020, herunder også billigere at 
nå et 30 pct. reduktionsmål, hvor Kommissionens analyse peger på en ekstra om-
kostning ved at gå til 30% på 33 milliarder euro, set i forhold til en reduktion på 20 
pct. Det kan bemærkes, at meddelelsen fra Kommissionen samtidig peger på, at den 
økonomiske krise aktuelt har reduceret EU's evne til at investere i kulstoffattige tek-
nologier.

Regeringen mener, at EU skal påtage sig et reduktionsmål på 30 pct. som led i ind-
gåelsen af en samlet set tilfredsstillende klimaaftale, hvor andre udviklede lande på-
tager sig sammenlignelige forpligtelser og udviklingslande bidrager i overensstem-
melse med deres ansvar og respektive kapaciteter, jf. også besvarelsen af S 1130. I 
så fald er Danmark naturligvis parat til at påtage sig sin rimelige del af den ekstra re-
duktion. På den måde fastholder vi EU’s og Danmarks ledende rolle, og vi tager an-
svar for at løse klimaudfordringen.
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